ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 июля 2016 г.

	№ 16/107

с. Таборы

О Плане взаимодействия Таборинской районной территориальной избирательной комиссии и Отделение полиции № 22 Межмуниципального отдела МВД РФ «Тавдинский» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Таборинского, Кузнецовского сельских поселений  10 сентября 2017 года

Руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Избирательного Кодекса Свердловской области Соглашением о взаимодействии Избирательной комиссии Свердловской области и Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области от 28.03.2017 г., в целях совершенствования взаимодействия Таборинской районной территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий Таборинского муниципального района и Отделения полиции № 22 Межмуниципального отдела МВД РФ «Тавдинский» (далее – ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»), реализации избирательных прав граждан в период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Таборинского, Кузнецовского сельских поселений 10 сентября 2017 года, Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
[image: малыйгерб]
 1. Утвердить План взаимодействия Таборинской районной территориальной избирательной комиссии и ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский» в период подготовки и проведения выборов
Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Таборинского, Кузнецовского сельских поселений 10 сентября 2017 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, главе Таборинского муниципального района, участковым избирательным комиссиям, ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский», разместить на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии Горбачеву О.В.

	Председатель
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

Приложение
к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 19 июля 2017 г. № 16/107

План взаимодействия
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии
и ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский» в период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области, депутатов Дум Таборинского, Кузнецовского сельских поселений 10 сентября 2017 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Обеспечение работы избирательной комиссии как коллегиального органа

	1.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении порядка на заседаниях комиссий
	По обращению избирательных комиссий
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	2.
	Обеспечение охраны работников ТИК при получении денежных средств в Сбербанке
	По обращению ТИК
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

Обеспечение взаимодействия с избирательными комиссиями до дня голосования
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	3.
	Проведение консультаций, обучающих занятий с  работниками ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский» на  каждом этапе избирательной кампании
	Весь период по согласованию

Алешков А.М.
Закревская Л.М.

	4.
	Подготовка вопросов о взаимодействии ОВД с избирательными комиссиями на рабочих группах при главе Таборинского муниципального района
	Июль-сентябрь
	Алешков А.М., Закревская Л.М.

	5.
	Разработка схемы оперативного реагирования на противоправные действия в период избирательной кампании.
Принятие  оперативных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности
	Весь период
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	1
	2
	3
	4

	6.
	Осуществление контроля за соблюдением порядка и правил предвыборной агитации
	Июль-сентябрь
Еженедельно

	Рабочая группа ТИК по информационным спорам

	7.
	Составление протоколов об административных правонарушениях в случае выявления нарушений правил агитации
	Весь период
	ТИК, ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	8.
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства СМИ в период подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Рабочая группа ТИК по информационным спорам

	9.
	Контроль обеспечения безопасности граждан при  проведении публичных мероприятий
	При поступления заявок на проведение мероприятий
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	10.
	Контроль за соблюдением общественного порядка вблизи и в зданиях,  помещениях УИК в период их работы.
Проведение рейдов
	Август – сентябрь, по плану ММО МВД РФ «Тавдинский»
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	11.
	Обеспечение сохранности и контроль за использованием по назначению специальных мест для размещения агитационных печатных материалов
	Весь период
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»,
Закревская Л.М.

	12.
	Организация дежурств  сотрудников ОВД в помещениях избирательных комиссий.
	Сентябрь
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	13.
	Проведение дополнительного технического осмотра транспорта УИК
	Сентябрь
	ОГИБДД ММО МВД РФ «Тавдинский»
председатели УИК

	14.
	Комплексное обследование избирательных участков
	С 21 по 25 августа 2017 года
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»,
ТИК

	15.
	Осуществление контроля за обеспечением антитеррористической защищенности помещений избирательного участка.
	Август-сентябрь
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»
Закревская Л.М.

	16.
	Контроль обеспечения безопасности и предотвращения общественно-опасных ситуаций при подготовке и проведении выборов
	Весь период
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	17.
	Контроль соблюдения порядка проведения массовых агитационных мероприятий
	Весь период
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»,
Горбачева О.В.

	18.
	Оказание содействия в проведении  разъяснительной деятельности по  соблюдению законности в период избирательной кампании

	Июль-сентябрь
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский».,
Закревская Л.М.

	18.
	Обеспечение охраны помещений ТИК и УИК, помещений для голосования; контроль обеспечения сохранности избирательных документов.
	С 30.08.2017 по 11.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	19.
	Сопровождение членов УИК, выезжающих для организации досрочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях
	3 сентября 2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

Взаимодействие  с избирательными комиссиями в день голосования и
установления итогов голосования.
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	20.
	Обеспечение дежурства сотрудников полиции в помещениях УИК
	8-11.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	21.
	Оказание помощи председателю участковой избирательной комиссии в поддержании порядка в помещении для голосования
	10.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	22.
	Предотвращение случаев выноса избирательных бюллетеней из помещения избирательных комиссий
	10.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский», члены УИК

	23.
	Обеспечение оперативной проверки и реагирования на поступающие сведения о противоправных действиях в день голосования
	10.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»,

	24.
	Обеспечение голосования дежурных сотрудников полиции
	10.09.2017
	председатели УИК

	25.
	Сопровождение членов УИК, выезжающих для организации голосования вне помещения для голосования
	10.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	26.
	Обеспечение сопровождения членов избирательных комиссий при доставке избирательной документации в вышестоящую избирательную комиссию
	10-11.09.2017
	ОеП № 22 ММО МВД РФ «Тавдинский»

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник
Отделения полиции № 22 Межмуниципального отдела
МВД России «Тавдинский»
	Утвержден
Решением Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 19 июля 2017 года № 16/107

	подполковник полиции
_____________ А.М.Алешков
«____»_________________ 2017 г.
	Председатель
____________ Л.М.Закревская

image1.jpeg